
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА  КАЗАНИ 

 

          УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

  

 

                   П Р И К А З                                                                                   Б О Е Р Ы К 

 

     «  05   »  августа              2015 г.                                                                                                                     № 509 

 

О реализации городского проекта 

«Бадминтон в школе» 

 

В целях пропаганды здорового образа жизни, улучшения здоровья 

учащихся и реализации городского проекта «Бадминтон в школе» и во исполнение 

соглашения о взаимодействии между Министерством образования и науки 

Российской Федерации и Общероссийской спортивной общественной организацией 

«Национальная федерация бадминтона России» от 20.07.2011 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень общеобразовательных учреждений г.Казани, 

принимающих участие в реализации городского проекта «Бадминтон в школе» 

(приложение№1). 

2. Начальникам районных отделов образования М.З.Закировой, В.Н.Нуреевой, 

Е.Б.Буслаевой, Г.Г.Латышевой: 

2.1. ввести с 1 сентября 2015 года в 5-8 классах общеобразовательных 

учреждений третьем уроком физической культуры  дисциплину «Бадминтон» 

согласно приложению №1; 

2.2. назначить специалиста отдела образования, ответственного за реализацию 

проекта; 

2.3. представить  информацию (20.01.2016 и 20.04.2016) о количестве 

учащихся, участвующих в  реализации городского проекта и мониторинг улучшения 

зрения учащихся в соответствии с приложениями (приложение№2,3) 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений, принимающих участие в 

проекте «Бадминтон в школе» совместно с медицинскими работниками провести 



мониторинг сохранения и улучшения зрения групп учащихся, занимающихся 

бадминтоном (в сентябре, в январе и в  апреле месяцах). 

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на  заместителя 

начальника Управления образования г.Казани Э.Ф.Тахавиеву. 

 

Начальник                                                                                                        И.Г.Хадиуллин   

 

Э.Г.Фахрутдинова, 292-37-04         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение№1 

Перечень школ, включенных в  городскую программу «Бадминтон в школе». 

 
№ Образовательная 

организация 

Место расположения Ф.И.О. руководителя Ответственный  

учитель 

Контактный телефон 

(ответственного) 

Ново-Савиновский район  

1.  МБОУ «Школа  № 103» Ул.Адоратского, д. 41а Хабибуллин Ринат 

Накипович 

Гафетдинов 

Рамзиль Зуфарович 

89178811345 

2.  МБОУ «Школа  № 146» Ул.Чуйкова,       д. 89а Каримова Диляра 

Салиховна 

Федорченко Роман 

Вячеславович 

89178901895 

3.  МАОУ «Школа    № 165» Ул. Абдуллы Бичурина, 

д22/26 

Шамсутдинов Айдар  

Ильдарович 

Гильмутдинов 

Рустам Рамилович 

89625567855 

4.  МБОУ  « Школа № 9» Ул.Мусина,       д. 32 Иванова  Галина 

Анатольевна 

Давлетшин Рустем 

Адгамович 

89625635345 

5.  МБОУ «Школа  № 49» Ул.Мусина,  д.30 Бромберг Александр 

Шлемович 

Сухарев Игорь 

Александрович 

89053195665 

6.  МБОУ «Гимназия № 13» Ул.Адоратского, д. 36а Мухаметгалиева Миляуша 

Фирдавесовна 

Хасанов Рафат 

Радикович 

89872796699 

7.  МБОУ «Гимназия № 155» Ул.Четаева,      д. 29 Фазылов Наиль Равилович Садриев Фирдус 

Давлятович 

89274090448 

8.  МБОУ  « Школа № 177» Ул. Мусина,      д. 17 Имамов Ильдар Фаизович Газнанов Ильдар 

Габдрахманович 

89376143298 

9.  МБОУ «Школа  № 89» Ул.Лаврентьева, д.18а Солнцева Ирина 

Васильевна 

Страдаева Марина 

Владимировна 

89046654411 

10.  МАОУ «Гимназия№7» Ул. Адоратского, д.25а Кочнева Любовь Петровна Рашитов Наиль 

Шафкатович 

89061115065 

 Всего: 10   10  

Авиастроительный район 

11.  МБОУ «Гимназия № 10» Ул. Копылова,  д. 11 Гиззатуллин Фаяз 

Ильдарович 

Мубаракшина 

Фарида Маликовна 

89173968148 

12.  МБОУ «Гимназия № 36» Ул. Лядова,  д.7 Матлина Татьяна 

Петровна 

Мартынова Татьяна 

Георгиевна 

89178705159 

13.  МБОУ «Школа  № 33» Ул. Симонова, д. 17 Шаяхметова  Неля 

Шамильевна 

Хасанов Равиль 

Галимзянович 

89503145535 

14.  МАОУ «Гимназия № 37» Ул. Копылова, д.13 Гаврилина Мария Сарбаев Игорь 89600558975 



Александровна Евгеньевич 

15.  МБОУ «Школа  № 62» Ул. Симонова, д. 5 Габдрахманова Татьяна  

Николаевна 

Носова Ксения 

Дмитриевна 

89178909006 

16.  МБОУ « Школа № 119» Ул. Максимова, д. 76 Фадеева  Татьяна 

Петровна 

Павлова Альбина 

Николаевна 

89625557460 

17.  МБОУ «Школа № 134» Ул. Котовского , д. 2 Петров Александр 

Сергеевич 

Каюмов Ильгизар 

Мидхатович 

89503176186 

18.  МБОУ « Школа  № 147» Пос. Кадышево, ул.Зорге,2/5 Шигапов Ильнур 

Вахитович 

Яшина Екатерина 

Юрьевна 

89274022024 

19.  МБОУ « Школа № 168» Ул. Годовикова, д. 8 Чекунова Юлия  

Анатольевна 

Золин Валерий 

Васильевич 

89872203264 

20.  МБОУ « Школа № 112» Ул. Лядова, д. 16 Архипова Светлана 

Владимировна 

Миргалеев Марат 

Мусавирович 

89030628697 

 Всего: 10   10  

Приволжский район  

21.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 

6" Приволжского района 

г.Казани 

420138 ул. Ю.Фучика, д. 26   Баклашова Ольга 

Николаевна 

Мухамадшева 

Валентина 

Васильевна 

79172525692 

22.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Татарско-

русская средняя 

общеобразовательная 

школа №10 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов" 

Приволжского района 

г.Казани 

420101, Братьев Касимовых, 

14  

и.о.Шайдуллин Рузаль 

Радифович 

Габдрахманов 

Рафис Рашитович 

89179247677 

23.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

420138 Дубравная, 51а                    Латыпов Чингиз 

Мунирович 

Габдиева Альфира 

Шамилевна 

89375721503 



учреждение "Татаро-

английская гимназия 

№16" Приволжского 

района г.Казани 

24.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 17" 

Приволжского района г. 

Казани 

420005 ул.Поперечно-

Кокушкинская   ,26                    

Шагиева Альфия 

Рашидовна 

Нигметзянова Аида 

Фаруковна 

89274185875 

25.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№18 с татарским языком 

обучения" Приволжского 

района г.Казани 

420141 ул.Кул-Гали, 13  Садыков Равиль 

Хасаншович 

Кузнецова Елена 

Ивановна 

89600643109 

26.  Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№19" Приволжского 

района г.Казани 

420138 ул.Пр.Победы, 48  Гафиятуллин Нияз 

Мансурович 

Куроедов Борис 

Борисович 

89655833706 

27.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 

21" Приволжского района 

г.Казани 

420101 ул. Рихарда Зорге, д. 

71  

Позднякова Лариса 

Геннадьевна 

Хафизов Ильшат 

Исхакович 

89033063127 

28.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

420141 Габишева,15                 Васильева Алла 

Николаевна 

Сенюхин Сергей 

Геннадьевич 

89033411044 



школа № 24 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов" 

Приволжского района 

г.Казани 

29.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа №35 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов" 

Приволжского района 

г.Казани 

420011, г. Казань, ул. Г. 

Ахунова, д. 10а  

Глухарева Елена 

Владимировна 

Ногуманова 

Гульнара Уеловна 

89872627030 

30.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№40" Приволжского 

района г.Казани 

420101 ул. Братьев 

Касимовых, д.12                            

Дериновская Альбина 

Габдулхаковна 

Утятникова 

Людмила 

Германовна 

89033418834 

31.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 42" 

Приволжского района г. 

Казани 

420141 Габишева,27а                    Насыбуллина Светлана 

Евгеньевна 

Каримова  Лилиана 

Ильдаровна 

89053754148 

32.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа №48 с 

углубленным изучением 

420054 ул.Актайская, д. 5    Матвеев Игорь 

Владимирович 

Гисматуллов 

Рустем 

Ильгизарович 

9053136010 



отдельных предметов" 

Приволжского района 

г.Казани 

33.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№52" Приволжского 

района г.Казани 

420138  ул.Гарифьянова, д. 7   Латыпова Альфия 

Рамдраковна 

Авхадиев Айрат 

Радикович 

89063253403 

34.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Татарско-

русская средняя 

общеобразовательная 

школа №68 с 

углублѐнным изучением 

отдельных предметов" 

Приволжского района 

г.Казани 

420110 Проспект Победы, д. 

71а,   

Ибатуллова Энже 

Миннуровна 

Хуртов Сергей 

Геннадьевич 

89179004909 

35.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа №69" 

Приволжского района 

г.Казани 

420141 ул. Габишева, д.33а  Рычагова Елена Юрьевна Князева Ирина 

Юрьевна 

89172872288 

36.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 78" 

Приволжского района г. 

Казани 

420139 ул. Юлиуса Фучика, д. 

40  

Урманчеева Альфия 

Гусмановна 

Кожилкина Юлия 

Владимировна 

89033882804 



37.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 82 с 

углублѐнным изучением 

отдельных предметов" 

Приволжского района 

г.Казани 

420049 ул. Качалова, д.107  Скобелкина Эльмира 

Мансуровна 

Динмухаметов 

Рамиль Марсович 

89053116699 

38.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей №83" 

Приволжского района 

г.Казани 

420110 ул.Братьев Касимовых, 

д. 52  

Бикуева Диляра 

Динаровна 

Новикова Эльвира 

Германовна 

89178783681 

39.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 88" 

Приволжского района 

г.Казани 

420059  ул.Ботаническая, д. 7  Хидиятуллин Рифат 

Талгатович 

Зиннурова Альфия 

Фидаилевна 

89178841218 

40.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 95 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов" 

Приволжского района г. 

Казани 

420110 ул.Братьев Касимовых, 

д. 68                              

Бакиров Равиль 

Сайфуллович 

Даминов Ильдар 

Абдуллович 

89063217286 



41.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Русско-

татарская средняя 

общеобразовательная 

школа №97" 

Приволжского района г. 

Казани 

420054 пер. Якты Юл, д. 4   Абдурашитова Альфия 

Шамильевна 

Имамиев Рифнур 

Зольфатович 

89047641263 

42.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 100" 

Приволжского района г. 

Казани 

420005 г.Казань, 

ул.Матюшинская, д.7 

Абдуллина Рахиля 

Дамировна 

Корнеева Наталья 

Ивановна 

89061154552 

43.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 114" 

Приволжского района 

г.Казани 

420054 ул. Фрезерная, д. 2   Кутдусова Ляйля 

Радиковна 

Хабиров Рафик 

Рафаилевич 

89600477380 

44.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа №127" 

Приволжского района 

г.Казани 

420101 ул. Мавлютова, д.15   Ферафонтова Фарида 

Альфатовна 

Абдуллина 

Альбина Раисовна 

89172574844 

45.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

420055  ул.Ново-

Давликеевская, д. 90               

Аринина Татьяна 

Юрьевна 

Хабибуллин Равкат 

Якубович 

89274199636 



учреждение "Русско-

татарская средняя 

общеобразовательная 

школа № 129" 

Приволжского района 

г.Казани 

46.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Русско-

татарская средняя 

общеобразовательная 

школа № 136 " 

Приволжского района г. 

Казани 

420059 ул. Оренбургский 

тракт, д. 4  

Зеленева Лирия 

Ханифовна 

Никифоров Антон 

Андреевич 

89503149785 

47.  Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№139" Приволжского 

района г.Казани 

420139 ул.Сафиуллина, 56а  Борер Татьяна Сергеевна Галкина Елена 

Витальевна 

89093074412 

48.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№150" Приволжского 

района города Казани 

420138 ул. Дубравная, д. 45   Щербинина Ольга 

Ивановна 

Еремина Людмила 

Геннадьевна 

89047646014 

49.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа №173" 

Приволжского района 

420129 ул. Мира, д.2  Гибадуллин Рустем 

Гиниятуллович 

Тагирова Римма 

Шамильевна 

89179255614 



г.Казани 

 Всего: 29   29  

Вахитовский район 

50.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Татарская 

гимназия №1» 

Вахитовского района 

г.Казани 

420108, ул.М.Гафури, 34а Шамсеева Гульфия 

Гаязовна 

Васильева Инна 

Александровна 

89033425367 

51.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа №1 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов"  Вахитовского 

района г.Казани 

420020, ул.Лево-булачная,14 Князев Денис Алексеевич Чепуштанова 

Марина Евгеньевна 

89172522441 

52.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№3" Вахитовского района 

г.Казани 

450015, ул.Горького, 16/7 Морозов Александр 

Юрьевич 

Морозов 

Александр 

Юрьевич 

89196879954 

53.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей №5" 

Вахитовского района 

г.Казани 

420012, ул.Волкова,3 Рахматуллина Гузель 

Гаязовна 

Шагиахметов 

Руслан 

Исмагилович 

89272444116 



54.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Кадетская 

школа-интернат №6" 

Вахитовского района 

г.Казани 

420111, ул.Катановский пер., 1 Басов Валерий 

Александрович 

Шамаев Дмитрий 

Геннадьевич 

89033406620 

55.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа №12" Вахитовского 

района г.Казани 

420022, ул.Марджани, 38 Трупп Ольга Львовна Фияло Вячеслав 

Дмитриевич 

89172686471 

56.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№13" Вахитовского 

района г.Казани 

420021, ул.Ахтямова,26а Овчинников Сергей 

Николаевич 

Булычкова Любовь 

Алексеевна 

89050392095 

57.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№14" Вахитовского 

района г.Казани 

420105, ул.Братская, 1 Салазкина Светлана 

Александровна 

Агафонова Мария 

Александровна 

89274323125 

58.  Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа №18 с 

420012, ул.Муштари, 6 Шевелева Назия 

Масгутовна 

Бутовецкая Ольга 

Николаевна 

236-94-52 



углубленным изучением 

английского языка" 

Вахитовского района 

г.Казани 

59.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№27 с татарским языком 

обучения" Вахитовского 

района г.Казани 

420089, ул. Эсперанто, 48 Хуснутдинова Люция 

Гапхадиевна 

Галиуллин Камиль 

Масхутович 

89625631112 

60.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№28" Вахитовского 

района г.Казани 

420097, ул.Достоевского, 79 и.о.Лотфуллина Расмия 

Асгатовна 

Фахрутдинова 

Луиза Рашидовна 

89172590287 

61.  Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение для детей, 

проявивших выдающиеся 

способности «Средняя 

общеобразовательная 

школа-интернат 

«Специализированный 

олимпиадно-научный 

центр «СОлНЦе» 

Вахитовского района г. 

Казани 

420111, г. Казань, ул. Кави 

Наджми, д. 18 

Шмаков Павел 

Анатольевич 

Соколова Ирина 

Викторовна 

89050382138 

62.  Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа №39 с 

420111, ул.Япеева, 11 Назипова Галина 

Алексеевна 

Хайруллин Арслан 

Ильдарович 

89274093251 



углубленным изучением 

английского языка" 

Вахитовского района 

г.Казани 

63.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа №41" Вахитовского 

района г.Казани 

420107, ул.Х. Такташ, 81 Скробова Ольга 

Владимировна 

Байкова Гульнара 

Филитовна 

89172889300 

64.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа №51" Вахитовского 

района г.Казани 

420021, ул.К. Тинчурина,3 Ершов Владимир 

Юрьевич 

Шарафутдинов 

Альберт 

Шамильевич 

89600384071 

65.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа 

№80 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов" Вахитовского 

района г.Казани 

420021, ул.Татарстан, 40 Зиннуров Марс 

Камилович 

Низамова Дина 

Данисовна 

89047692351 

66.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№96" Вахитовского 

района г.Казани 

420043, ул.Достоевского, 51 Бузюкин Сергей 

Аркадьевич 

Зиновьева Ольга 

Феликсовна 

89033068555 



67.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа №98 (татарско-

русская)" Вахитовского 

района г.Казани 

420097, ул.Амирхана Еники, 

85 

Замалдинов Азит 

Талипович 

Сагдатуллин 

Габбас 

Габдельбариевич 

236-24-12 

68.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей 

№116" Вахитовского 

района г.Казани 

420015, ул.Жуковского, 18 Мухаметзянова 

Гульсирень Дусанбековна 

Чайников 

Владимир 

Владимирович 

89600368042 

69.  Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей 

№131" Вахитовского 

района г.Казани 

420012, ул.Бутлерова, 54 Хабибуллина Альфия 

Блигвардовна 

Пожидаева Аида 

Тагировна 

89600364259 

 Всего: 20   20  

Кировский район 

70.  МБОУ «СОШ №32» Ул.Кр.Химиков,19 Хасанова Лилия 

Хамидулловна 

Вологина Юлия 

Сергеевна 

554-99-20 

71.  МБОУ «Гимназия № 50» ул.Шульгина, д.19 Фролова Елена 

Николаевна 

Мычилкина Зоя 

Дмитриевна 

89179143608 

72.  МБОУ «СОШ № 57» Ул.Алтынова, д.2 и.о.директора Фомина 

Лариса Сергеевна 

Антонова Снежана 

Николаевна 

89033435276 

73.  МБОУ «СОШ № 70» Ул.Краснококшайская,178 Маслова Наталья 

Петровна 

Власова Алла 

Владимировна 

89600420330 

74.  МБОУ «СОШ №81» ул.Гладилова,24 

тел.555-07-23 

Тарасова 

Ирина 

Владиславовна 

Тарасов 

Сергей 

Александрович 

8917-285-47-86 

75.  МБОУ «СОШ № 137» Ул.Окольная,9 Воронова Тамара 

Ивановна 

Хайруллина Лейсан 

Рустемовна 

89046631285 



76.  МБОУ 

«СОШ №151»  

 

ул. Бирюзовая, д. 24 Макерова Снежана 

Викторовна 

Кононенко Юрий 

Викторович 

2943534 

77.  МБОУ «Гимназия-

интернат №3» 

ул.Горьковское Шоссе,24 Булатова Альфия 

Азатовна 

Сагиров Рашид 

Касимович 

89063210399 

78.  МАОУ «Гимназия-

интернат №4»  

ул. Г. Баруди, 3а Фаттиев Марат 

Минтагирович 

Тухватуллин 

Ильдус Шагитович 

89274070325 

 Всего: 9   9  

Московский район 

79.  МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при КФУ»  

ул.Ш.Усманова,11 Хамидуллина Камария 

Зиннуровна 

Хабибуллин Баки 

Габдулхаевич 

89046643619 

80.  МБОУ «Гимназия №12 с 

татарским языком 

обучения имени 

Ф.Г.Аитовой» 

ул. Декабристов, д.89А Темиркаева Ильхамия 

Абдулхаевна 

Магдиев Ильдар 

Рашитович 

89274324880 

81.  МБОУ «Татарская 

гимназия №17 имени 

Г.Ибрагимова» 

Московского района 

г.Казани 

ул. Восстания,48 Галиева Алфия Асгатовна Шайдуллитн Марат 

Саматович 

 

89047609186 

 

 

82.  МБОУ «Гимназия №75» ул.Гагарина, 101а Куракина Татьяна 

Сергеевна 

Чебуков Игорь 

Алексеевич 

89003222313 

83.  МБОУ «Гимназия №94» ул.Шамиля Усманова, д.14 Мурысин Леонид 

Николаевич 

Файзуллин Альберт 

Салимович 

560-74-68, 

892-74-10-96-30 

84.  МБОУ «СОШ №34» ул.Короленко,26 Габелева Лидия 

Федоровна 

Бариев Гали 

Габтелбарович 

89871843179 

85.  МБОУ «СОШ №55» ул.Тверская, 2а Романова Любовь 

Дмитриевна 

Закиров Ильяс 

Юсупович 

89179134434 

86.  МБОУ «СОШ №87» ул.Серова,12а Фатхуллин Рашид 

Салихович 

Насыбуллин 

Ильнар Наилевич 

89274036133 

87.  МБОУ «СОШ №99» ул.Восход,29 Лукина Ольга Николаевна Горулева Светлана 

Александровна 

89033424726 



88. МБОУ «СОШ № 130» ул.Химиов, 41а Самаркина Ирина 

Николаевны 

Васильев 

Александр 

Анатольевич 

89274338911 

 Всего: 10   10  

Советский район 

89. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №58» Советского 

района г. Казани 

420075 Казань ул. Каштановая 

д.5 

Коптелова Гульнар 

Зиганшевна 234-05-31 

Жиряева Рахиля 

Рашитовна 

234-05-41 

90. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей 

№110» 

Ул.Ак.Попова 16 Слипченко Оксана 

Александровна279-55-14, 

89272400222 

Гулумов Раиль 

Ленрович 

89178828443 

91. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

90» Советского района 

г.Казани 

420087, г.Казань, ул. 

Комарова, д.12 

Закирзянова Гульсиня 

Данановна, 298-90-21 

Крылов Николай 

Сергеевич 

298-90-21 

92. 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 174» Советского 

района   г. Казани 

г. Казань, ул. Х. Бигичева, д. 

26 

Мифтахова Гузяль 

Камильевна 276-26-11 

Гильфанетдинов 

Ирек Тауфикович 

276-26-21 

93. 
МБОУ «Гимназия №140» Халезова,д.24 Красильников В.Е.,234-

13-31 

Митяшкин Антон 

Олегович 

234-13-31 



94. 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 167 с 

углублѐнным изучением 

отдельных 

предметов»Советского 

района 

Сахарова -9 Хасбиева Роза Петровна 

89276725287 

Мухаметзянов А.Х. 89510682072 

95. 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №101» Советского 

района г. Казани 

г. Казань, ул. Начальная дом 6 Петрова Татьяна 

Николаевна, тел. 

89050238401 

Гарифзянова 

Резеда 

Альбертовна 

89172663668 

96. 

МБОУ «Лицей №149 с 

татарским языком 

обучения»  Советского 

района г. Казани 

420140, РТ, г. Казань, ул. 

Чишмяле, д.5 

Вафина Фирдауз 

Габдулнуровна 

Т.89178549038 

Бурханова 

Гульчачак 

Гаптерауфовна 

89274009612 

97. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

№8» Советского района 

г.Казани 

420087, г.Казань, 

ул.Латышских Стрелков, д.15 

Пичугина Марина 

Вавиловна, (843)298-83-35 

Суслова Елена 

Александровна 

89172782837 

98. 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №15 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Ул.8Марта, дом 10 Вагидуллин Ильдус 

Вагидуллович 

272-15-14 

Шакирова Ильсияр 

Ильясовна 

8(904)763-39-19 

99. 

МБОУ «Гимназия №126 

Советского района 

г.Казани 

Ул.Н.Ершова,55 Маклашова Флера 

Гансовна 

Хасанов Ринат 

Вилевич 

 

89083462841 

100. 

МБОУ «Школа №171» 

Советского района 

г.Казани 

Ул Вагапова, 11 Галиакберова Рания 

Накиповна 

Зайнуллин Фархад 

Ирекович 

 

89047619676 

 Всего: 12   12  



Приложение№2 

 
Общеобразов

ательное 

учреждение 

Общее кол-во 

уч-ся, 

занимающихся в 

группе 

«начинающие»  

Количество начинающих, которые Общее кол-во 

уч-ся, 

занимающихс

я в группе 

«продолжающ

ие» 

Количество продолжающих, которые 

справились с 

программой в 

полном объеме 

справились с 

программой 

частично 

справились с 

программой в 

полном объеме 

справились с 

программой 

частично 

       

Итого по 

району 

      

 

 

 

Приложение№3 

 

Образовательное 

учреждение 

Кол-во уч-ся 5-8 

классов 

Кол-во 

обследованных 

уч-ся 

Количество уч-ся, у которых наблюдается 

положительная динамика улучшения зрения  

    

Итого по району    

 
 


